
ж

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
ОТ №

г. Краснодар

Об установлении педагогическим работникам 
квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года№ 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решения 
аттестационной комиссии министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 29 ноября 2016 года (протокол № 3) 
приказываю:

1. Установить с 29 ноября 2016 года первую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложениям 
№ 1 -49 к настоящему приказу.

2. Установить с 29 ноября 2016 года высшую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложениям 
№ 50-98 к настоящему приказу.

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» Краснодарского края (Никитина) разместить настоящий приказ 
на сайте министерства образования, науки и молодёжной политики 
Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Е.В. Воробьёву.

Министр . Синюгина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 55 
к приказу министерства образования, 

науки и молодежной политики 
Краснодарского края 

от 5 декабря 2016 года № 5567

СПИСОК
педагогических работников дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования город Краснодар, 
которым установлена высшая квалификационная категория

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
1 Бесмертных

Светлана Владимировна
учитель - 

логопед
МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 179»

2 Галкина
Оксана Викторовна

учитель - 
логопед

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 234»

3 Елецкова
Ирина Ивановна учитель - 

логопед

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 223 
«Лебедушка»

4 Кульбацкая
Наталья Николаевна

учитель - 
логопед

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 179»

5 Куниченко
Оксана Анатольевна

учитель- 
логопед

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №94»

6 Ланцева
Людмила Валериевна

учитель- 
логопед

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 65»

7 Мартиросян
Эльмира Сергеевна учитель- 

логопед

МАДОУ МО г. Краснодар 
«детский сад № 136 
«Тополёк»

8 Мудрик
Юлия Владимировна

учитель- 
логопед

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 202»

9 Рудник
Анна Иосифовна

учитель- 
логопед

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 126»

10 Санникова 
Елизавета 
Александровна

учитель - 
логопед

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 179»

11 Шалдырванова
Вера Петровна

учитель - 
логопед

МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад № 128»

12 Штефан
Янина Владимировна

учитель - 
логопед

ЧДОУ «Детский сад №97 
ОАО РЖД»

13
1

Иващенко
Вера Васильевна

педагог - 
психолог

МБДОУ МО г.Краснодар 
«Центр -детский сад № 72»



1 2 3 4
35 Крюкова

Светлана Николаевна воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар 
«Центр - детский сад № 131»

36 Куприянова
Людмила Анатольевна воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 212»
37 Леонова

Татьяна Петровна воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №130»

38 Матюхина
Наталья Владимировна воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад №202»
39 Мясоедова

Алла Ильинична воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 3»

40 Найденова
Светлана Валерьевна воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 212»
41 Осипенко

Лариса Львовна воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад №205»

42 Панченко
Людмила Никифоровна воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар 

«Центр -детский сад №134»
43 Параева

Светлана Ивановна воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 234»«

44 Пипинеева
Инна Алексеевна воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 68»
45 Плеханова

Раиса Васильевна воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 65»

46 Радько
Ольга Петровна воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 212»
47 Рарова

Людмила Николаевна воспитатель
МАДОУ МО г.Краснодар» 
Центр - детский сад №201 
«Планета детства»

48 Сухарукова
Людмила Владимировна воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 212»
49 Татарченко 

Светлана Игоревна воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад № 164»

50 Тютюнник 
Наталья Сергеевна воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 123»
51 Усова

Валентина Ивановна воспитатель
МБДОУ МО г.Краснодар 
«Центр - детский сад № 131»

52 . Хрущёва
Наталья Валентиновна воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-детский сад №181»
53 Шамраева

Татьяна Петровна воспитатель
МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 46»

54 Шишкина
Ксения Герасимовна

воспитатель
МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад №205»

55 Штацкая
Татьяна Николаевна

воспитатель
МБДОУ МО г.Краснодар 
«Центр - детский сад №122»


	C:\Users\user\Desktop\010.jpg
	C:\Users\user\Desktop\011.jpg
	C:\Users\user\Desktop\012.jpg

